
Svazek 1 - Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

  

 

 

 

                     ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

                               SVAZEK 1 

Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

         
 
                                                   Název veřejné zakázky 

 
Stavební úpravy komunikace ul. Za zahradami, Šternberk 

 
  

                                
                                            Zadavatel veřejné zakázky 

 

Město Šternberk 
Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

 
veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

 
Druh zadávacího řízení 

 
Zjednodušené podlimitní řízení podle § 52 písm. a) a podle § 53 zákona  

  
           
 

 



 

2 
 

 

 

1.     Informace o zadavateli 

Zadavatel: 

Město Šternberk 
Sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
IČ: 00299529 
DIČ: CZ00299529 
Právní forma: 801 – Obec 
Zastoupené Ing. Stanislavem Orságem, starostou 
Identifikátor datové schránky: ud7bzn4 
Elektronický nástroj: JOSEPHINE 
Profil zadavatele: https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529 
 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Osobou oprávněnou činit právní úkony související s touto veřejnou zakázkou a osobou oprávněnou 
jednat jménem zadavatele je Ing. Stanislav Orság, starosta města. 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech souvisejících s veřejnou zakázkou je paní Ing. Miroslava 
Šestáková, vedoucí odboru investic a veřejných zakázek a osoba pověřená zadavatelskými činnostmi 
– smluvní zástupce zadavatele. 
 
 
Smluvní zástupce zadavatele:                           
 
ZVZ Konzult s.r.o. 
sídlem: Příční 861/4, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 
IČ: 29448140, DIČ: CZ29448140 
mobil: +420 602 754 288 
e-mail:  goldmannova@zvzkonzult.cz 
Identifikátor datové schránky: c9zh48d 
 
 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí: 
- zpracovatelem Svazku 1 a jeho přílohy č. 1, 4, 5, 6 a 7 je smluvní zástupce zadavatele ZVZ Konzult 
s.r.o., 
- zpracovatelem přílohy č. 2 a 3 Svazku 1 je   Ing. Petr Doležel, Na Šibeniku 227/42, 779 00 Olomouc, 
IČ: 45186677, DIČ: CZ6008091309. 
   
Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně 
komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a zodpovídání žádostí dodavatelů 
o vysvětlení zadávací dokumentace podaných ve smyslu § 98 odst. 3 zákona v rámci tohoto 
zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. Smluvní 
zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách,  
o případném vylučování účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o případných námitkách. 

 
 
 
   
 

https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529
mailto:goldmannova@zvzkonzult.cz


 

3 
 

 

 

2.     Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a skládá se ze tří částí, Výzvy 
k podání nabídky, Svazku 1 - Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na zpracování nabídky, a 
Svazku 2 - Obchodní podmínky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci 
neuvedené se řídí zákonem.   
Dodavatel je povinen před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a v zadávací dokumentaci (§ 28 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona) a těmito se řídit.  
Zadavatel zpracoval zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit hospodárné zadání veřejné zakázky při dodržení zásad 
uvedených v § 6 odst. 1, 2 a 4 zákona, tj. transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení, zákazu 
diskriminace, sociálně odpovědného zadávání,  environmentálně odpovědného  zadávání a dle zásad 
uvedených v § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. zásady hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynaložených 
prostředků. 
 
Pro účely zákona a této zadávací dokumentace se rozumí: 
 
a) zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené 

- podmínky průběhu zadávacího řízení, 
- podmínky účasti v zadávacím řízení, 
- pravidla pro hodnocení nabídek, 
- další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona, 

 
b) zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované 
nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů 
podle § 212 a výzvy k podání nbídky ve zjednodušeném podlimitním ízení, 
 
c) kvalifikací způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 
 
d) nabídkou údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací 
dokumentace, 
 
e) identifikačními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a 
obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, 
 
f) vybraným dodavatelem účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy, 
 
g) profilem zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám, 
 
h) štítkem dokument, osvědčení nebo potvrzení dokládající, že dodávka, služba, stavební práce, 
proces nebo postup splňují určité požadavky, 
 
i) mimořádně nízkou nabídkovou cenou nabídková cena nebo náklady uvedené účastníkem 
zadávacího řízení, které se jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
 
 
Podle § 53 odst. 1 zákona zadavatel zahájil zadávací řízení dne 14. 11. 2024  uveřejněním výzvy 
k podání nabídky  na profilu zadavatele podle § 214 zákona, kterou vyzývá neomezený počet 
dodavatelů k podání nabídky. 



 

4 
 

 

 

3.     Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je úprava celého uličního prostoru komunikace Za zahradami ve 
Šternberku od napojení ul. Krampolovy po ul. Kollárovu v délce 224,4m. Ulice Za zahradami je 
ponechána jako obousměrná šířky 5,5m s odstavným pruhem. Napojení bočních ulic Dr. Hrubého a 
Kollárova bude s vysazenými plochami respektující obousměrný provoz na Kollárové a jednosměrný v 
ul. Dr. Hrubého. Vysazené plochy budou ukončovat podélné parkovací pruhy v obou ulicích.  
V rámci této stavby bude provedena i oprava ulice Dr. Hrubého. 
Chodníky jsou navrženy z betonové zámkové dlažby 20/10/6 v barvě šedé. Parkovací stání je 
navrženo z betonové zámkové dlažby 20/10/8 v barvě šedé a v místě sjezdu bude betonová zámková 
dlažba 20/10/8 v barvě šedé. Olemování sjezdu bude z betonové zámkové dlažby 20/10/8 v barvě 
červené. Varovné a signální pásy jsou z betonové zámkové dlažby 20/10/6 slepecké v barvě bílé. 
Podél sjezdu ke garážím pod bytovými domy bude v trase chodníku umělá vodící linie z betonové 
zámkové dlažby 20/20 s drážkami. Navržená zvýšená křižovatka bude z betonové zámkové dlažby 
20/16,5/10 v barvě červené tvaru H. Vozovka je navržena v plné konstrukci s novým povrchem z 
asfaltobetonu. V km 0,0 – 0,003 30 a vozovka mezi domy č.o.12,14 se pouze vyfrézuje a zpět položí 
nový asfaltobeton v tl. 4 + 5 cm.  Příčný sklon chodníku je 2 % a sklon vozovky je ve tvaru střechy  
2,5 %, parkovací pruh je ve sklonu 2,5 %. 
Napojení chodníku na vozovku musí být provedeno v bezbariérové úpravě.  
Stávající uliční vpusti budou zrušeny. Nahrazeny budou novými uličními vpusti, které budou využívat 
stávající kanalizační přípojku. 
V ulici Za Zahradami bude v rámci úpravy komunikace provedena také úprava stávajícího veřejného 
osvětlení. Stávající veřejné osvětlení bude upraveno tak, aby splňovalo současně platné standardy 
veřejného osvětlení města Šternberka. 
 
 
Veřejná zakázka bude realizovaná v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavby zpracované Ing. Petrem Doleželem, Na 
Šibeniku 227/42, 779 00 Olomouc, IČ: 45186677, DIČ: CZ6008091309, které tvoří přílohy č. 2 a č. 3 
Svazku 1 a dle smlouvy o dílo (příloha č. 1 a č. 2 Svazku 2). 
 
 

Klasifikace předmětu zadávacího řízení dle klasifikace CPV 

Kód hlavního předmětu VZ dle klasifikace CPV:  45000000-7    
Charakteristika: Stavební práce 
45231000-5 
Stavební úpravy pro komunikace 
45223300-9 
Výstavba parkovišť 
45233160-8 
Chodníky a jiné zpevněné povrchy 
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:          11,45 mil. Kč bez DPH 



 

5 
 

 

 

4.     Obchodní podmínky, Technické podmínky 

Obchodní podmínky 
 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Obchodní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 
písmeno c) zákona (Svazek 2 - Obchodní podmínky). K Obchodním podmínkám přikládá zadavatel 
závazný vzor návrhu smlouvy o dílo s obchodními podmínkami pro zhotovitele stavby. Dodavatel do 
vzoru závazného návrhu smlouvy o dílo doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy o dílo 
(zejména vlastní identifikaci, nabídkovou cenu) a takto doplněný závazný vzor smlouvy o dílo i 
s předepsanými přílohami předloží jako svůj návrh smlouvy o dílo.   

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit ve své nabídce i návrh časového harmonogramu 
plnění veřejné zakázky. Časový harmonogram plnění veřejné zakázky bude zpracován v členění na 
týdny.  

Vzhledem k tomu, že úpravy komunikací v lokalitě budou přímo navazovat na stavby jiných investorů 
– rekonstrukce vodovodu a kanalizace a rekonstrukce plynovodů, vyhrazuje si zadavatel před 
zahájením prací provést společně s vybraným zhotovitelem věcné upřesnění harmonogramu prací po 
jednotlivých ucelených celcích. 

Koordinace prací: 

Zhotovitel se zavazuje k aktivní koordinaci všech činností týkajících se výstavby komunikace s 
dodavateli plynovodu, vodovodu a kanalizace. Zhotovitel je povinen řešit případné kolize nebo 
překážky, které by mohly nastat při průběhu prací, a to v úzké spolupráci s ostatními dodavateli jiných 
investorů. 

Platební podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Svazek 2 – Obchodní podmínky, ve kterém 
jsou uvedeny i platební podmínky. 

 
Technické podmínky 

Technické podmínky stanoví zadavatel v projektové dokumentaci v souladu s § 90 odst. 1 zákona 
odkazem na následující dokumenty podle uvedeného pořadí: 

- české technické normy přejímající evropské normy přijaté evropskými normalizačními orgány a 
zpřístupněné veřejnosti, 

- evropské technické posouzení, 
- mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti, 
- technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány postupem přizpůsobeným 

vývoji potřeb trhu, který není evropskou normou. 

V souladu s § 90 odst. 3 zákona zadavatel uvádí, že v případě odkazu na normy nebo technické 
dokumenty podle § 90 odst. 1 a 2 zákona účastník zadávacího řízení je oprávněn nabídnout 
rovnocenné řešení. 

Technické parametry a standardy díla jsou definovány projektovou dokumentací a soupisem prací, 
dodávek a služeb (viz výše článek 3 Svazku 1), které zadavatel uveřejnil na svém profilu jako podklad 
pro vypracování nabídek na veřejnou zakázku (viz přílohy č. 2 a 3 Svazku 1). Veškeré zde uvedené 
technické parametry je účastník zadávacího řízení povinen respektovat s výjimkou případných 
obchodních jmen uvedených v popise nebo v soupise prací, dodávek a služeb. 
Zadavatel v souladu s § 89 odst. 5 zákona pečlivě prověřil zadávací dokumentaci, zejména její 
technické podmínky a domnívá se, že neobsahuje žádné odkazy na konkrétní obchodní názvy. Pokud 
i přes tuto pečlivost ve specifických případech technické podmínky stanovují prostřednictvím přímého 
nebo nepřímého odkazu odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel u každého 
takového odkazu možnost nabídnout jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.  

 



 

6 
 

 

 

5.     Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky 

Termín předání a převzetí staveniště:   06/2025 

Zahájení stavby:    1. 7. 2025  

Lhůta pro dokončení díla:    do 125 dnů od zahájení prací 

 

Stavební úpravy komunikací v lokalitě budou přímo navazovat na stavby jiných investorů – 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace a rekonstrukce plynovodů. Předpokládané termíny uvedených 
staveb: 
Rekonstrukce vodovodu a kanalizace – 01.03.-31.05.2025 
Rekonstrukce plynovodů – 15.04.-15.07.2025 
 

Podrobný časový průběh realizace po jednotlivých ucelených celcích bude s vybraným zhotovitelem 
písemně dohodnut nejpozději při předání staveniště (viz čl. 4 harmonogram plnění). Stejně tak bude 
dohodnut i mechanismus sjednávání dopravních omezení v lokalitě a další obdobné záležitosti, 
vyplývající z nutné koordinace prací. 

 

 

Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění jsou pozemky v k.ú. Města Šternberka, p.č. 3290 – ostatní plocha, p.č. 3309 – ostatní 
plocha, p.č. 3287 – ostatní plocha, p.č. 2700 – ostatní plocha, p.č. 2755 – ostatní plocha, p.č. 6105/2 – 
ostatní plocha, p.č. 3297 – ostatní plocha. 



 

7 
 

 

 

6.     Vysvětlení zadávací dokumentace, Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona ve spojení s § 54 odst. 
5 zákona. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, postupuje zadavatel podle § 
98 odst. 3 až 5 zákona. 

Písemné žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeny ve lhůtě 
stanovené v § 98 odst. 3 zákona ve spojení s § 54 odst. 5 zákona (tj. 4+3 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek). Písemné vysvětlení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele a odešle všem 
známým dodavatelům včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení 
požádal, a to do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky je možno doručit písemně 
elektronickou formou, a to prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE na adrese 
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529 (dále také jen JOSEPHINE), datové schránky 
smluvního zástupce zadavatele nebo e-mailu smluvního zástupce zadavatele 
goldmannova@zvzkonzult.cz. Zadavatel preferuje pro komunikaci elektronický nástroj JOSEPHINE. 

Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to při dodržení zásad dle § 6 odst. 1 a 2 zákona a ust. § 98 a § 
99 zákona. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 

 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli (§ 211 zákona) 
 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni komunikovat elektronicky, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE, datové schránky zadavatele nebo smluvního 
zástupce zadavatele nebo e-mailu smluvního zástupce zadavatele  goldmannova@zvzkonzult.cz . 
Zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE. 
V případě komunikace prostřednictvím elektronického nástroje je zpráva doručena jejímu adresátovi 
bez ohledu na skutečnost, zda byla tato adresátem přečtena, popř. zda elektronický nástroj adresátovi 
odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o nové zprávě, či nikoliv. 
 
Detailní informace o fungování elektronického nástroje JOSEPHINE včetně popisu způsobu podání 
nabídky jsou uvedeny v čl. 14 Svazku 1. 
 
Podle § 211 odst. 2 písm. b), c) a e) zákona ústní komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem 
v tomto zadávacím řízení může zadavatel použít, požadovat nebo připustit, pokud zákon nestanoví 
jinak, a to při event. provedení kontroly technické kapacity nebo opatření týkajících se zabezpečení 
jakosti a jiných sděleních, jež se netýkají zásadních prvků zadávacího řízení, mezi které patří zejména 
zadávací dokumentace, žádost o účast, potvrzení zájmu a nabídka. Podle § 211 odst. 3 zákona při 
použití ústní komunikace zadavatel zajistí, aby obsah komunikace byl v dostatečné míře 
zdokumentován. Pokud by ústní komunikace mohla mít podstatný dopad na obsah nebo hodnocení 
nabídek, musí být zdokumentována vhodnými prostředky, zejména zápisy, zvukovými záznamy nebo 
souhrny hlavních prvků komunikace. 

https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529
mailto:goldmannova@zvzkonzult.cz
mailto:goldmannova@zvzkonzult.cz


 

8 
 

 

 

7.     Podmínky kvalifikace  

Zadavatel požaduje splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení v souladu s § 73 zákona.  
 
Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní podmínky základní způsobilosti podle § 74 zákona,  
b) splní profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) zákona, 
c) splní kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), c), d) a i)  zákona. 

 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení doklady o 
kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 
nebo Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky /JEO/ podle § 87 zákona. Zadavatel si 
může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, 
kterými dodavatelé prokazovali svou kvalifikaci.  
V souladu s § 53 odst. 6 ve spojení s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybranému dodavateli zadavatel 
zašle výzvu k předložení kopií dokladů, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 
dokladů podle § 83 odst. 1 zákona, pokud vybraný dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřed-
nictvím jiné osoby.   
V případě, že vybraný dodavatel prokazoval v nabídce kvalifikaci doložením JEO, vyžádá od něj 
zadavatel před uzavřením smlouvy předložení kopií kvalifikačních dokladů, neboť ve smyslu čl. 59 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26.2.2014 o zadávání veřejných 
zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES /KISm/ je JEO považováno ze předběžný doklad o splnění 
kvalifikace, přičemž se v témže článku KISm stanoví, že před zadáním zakázky má být účastník, 
jemuž se zadavatel rozhodl veřejnou zakázku zadat, vyzván k předložení veškerých dokladů.  
Podle § 87 odst. 3 zákona vybraný dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující 
skutečnosti obsažené v JEO pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím 
řízení mu je již předložil. Doložené doklady se stanou součástí archivované dokumentace o 
zadávacím řízení. 

Základní způsobilost (§ 74 zákona)  

Způsobilým není dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat: 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

• české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 
V souladu s § 75 odst. 1 zákona účastník zadávacího řízení prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 



 

9 
 

 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

Podle § 53 odst. 4 ve spojení s § 86 odst. 3 zákona základní způsobilost podle § 74 zákona je 
dodavatel povinen prokázat nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
Profesní způsobilost (§ 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) zákona)   
 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost: 
-  ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
- předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky – 
oprávnění k podnikání pro předmět podnikání Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
- předložením dokladů osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci nebo registraci osoby 
usazené podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru Dopravní stavby.  
 
 
Technická kvalifikace (§ 79 zákona odst. 2 písm. a), c), d) a i) zákona) 
 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením:  
- seznamu stavebních prací (dále jen zakázky) poskytnutých za posledních pět let před zahájením    
zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 
z těchto prací; v souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví minimální 
úroveň/požadavky k prokázání kvalifikace: 
a) nejméně 3 dokončené zakázky (tj. rekonstrukce nebo novostavby) v oboru dopravních staveb 
obdobného charakteru v souladu s předmětem plnění této veřejné zakázky (komunikace nebo jiné 
zpevněné plochy) v minimální celkové hodnotě 6 mil. Kč bez DPH každé z nich, 
b) nejméně 1 dokončená zakázka (tj. rekonstrukce nebo novostavba) v oboru dopravních staveb, 
jejímž předmětem plnění nebo součástí plnění bylo provedení betonové dlažby o výměře min. 1 000  
m2. 
Požadovanou kvalifikaci lze prokázat 3 dokončenými zakázkami podle písm. a), které obsahují 
stavební práce podle písm. b). Zadavatel nepožaduje předložit 4 odlišné stavební práce. 
Seznam stavebních prací musí obsahovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací. Tyto 
informace mohou vyplývat i z předložených osvědčení objednatelů; 
 
- seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky 
v souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví minimální úroveň/požadavky k prokázání       
kvalifikace: 
stavbyvedoucí – min. SŠ vzdělání, praxe min. 5 let v oboru dopravní stavby, 2 zrealizované dopravní 
stavby na pozici stavbyvedoucího v minimálním objemu 6 mil. Kč bez DPH každé z nich;  
 
- osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím a       
k následujícímu vedoucímu pracovníku; v souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví   
minimální úroveň/požadavky k prokázání kvalifikace:  
stavbyvedoucí – autorizovaná osoba (osvědčení o autorizaci nebo registraci osoby usazené vydané 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, pro odbornou způsobilost 
podle § 7 zákona 360/1992 Sb.) v oboru dopravní stavby,  
Dodavatel předloží zadavateli strukturovaný profesní životopis (dále jen SPŽ) výše uvedeného 
vedoucího pracovníka odpovědného za plnění veřejné zakázky.  SPŽ musí být tímto pracovníkem 
podepsán.  Součástí SPŽ (jako jeho přílohy) musí být i osvědčení o odborné způsobilosti; 
 
- přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za 
poslední 3 roky (2021, 2022 a 2023).  V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví    



 

10 
 

 

 

pro splnění kvalifikace   minimální průměrný počet za poslední tři roky ve výši 10 zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. Dodavatel doloží tuto skutečnost předložením 
čestného prohlášení. 
 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí § 81 zákona 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů § 82 zákona 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob § 83 zákona 
1) Dodavatel může v zadávané veřejné zakázce technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
podle § 83 odst. 1) písm. d) zákona vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
3) Má se za to, že požadavek podle § 83 odst.1 písm. d) zákona je splněn, pokud z obsahu smlouvy 
nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona vyplývá závazek jiné osoby plnit 
veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí pokud smlouva nebo potvrzení o 
její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona  musí splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 zákona. 
 
Společné prokazování kvalifikace § 84 zákona 
Zadavatel nestanoví žádné bližší vymezení pravidel pro případ, kdy se účastní zadávacího řízení 
společně dva či více dodavatelů. V takovém případě dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci 
společně. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 zákona) 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 zákona. 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. zákona) 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu.  
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
 



 

11 
 

 

 

8.  Další podmínky pro uzavření smlouvy 

 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli. 
Zadavatel bude postupovat podle § 122 odst. 5 nebo 6 zákona. 
 
Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, bude zadavatel postupovat v souladu s § 125 
zákona.  
 
 
 



 

12 
 

 

 

9.    Nabídková cena 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo v Kč a v této struktuře: 
Celková nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a celková nabídková cena vč. DPH. 
 
Zadavatel jako podmínku požaduje, aby dodavatelé doložili v nabídce způsob výpočtu nabídkové 
ceny, a to oceněním soupisu prací, dodávek a služeb (dále též položkový rozpočet), který je součástí 
zadávací dokumentace (příloha č. 3 Svazku 1). Veškeré nabídnuté materiály, výrobky a zboží v rámci 
naceněného soupisu prací, dodávek a služeb musí být nepoužité, tzn. že veškeré nabídnuté 
materiály, výrobky a zboží musí být nové.  
 
Pro zpracování položkového rozpočtu použije účastník výhradně soupis prací, dodávek a služeb, který 
byl zadavatelem uveřejněn v rámci zadávací dokumentace. Tuto podmínku je nutné dodržet 
s ohledem na skutečnost, že nabídky jednotlivých účastníků zadávacího řízení musí být vzájemně 
porovnatelné.  
 
Účastník zadávacího řízení je povinen dodržet členění soupisu prací, dodávek a služeb a ocenit 
veškeré položky. Pokud účastník nedodrží položkovou skladbu soupisu prací, dodávek a služeb nebo 
neocení některou položku (neoceněná položka je též položka s nulovou hodnotou), bude zadavatel 
posuzovat nabídku účastníka jako nesplňující zadávací podmínky.  
 
Účastník je povinen předložit položkový rozpočet v editovatelné podobě a ve formátu pdf. 
 
Jednotkové ceny jsou pro plnění předmětu veřejné zakázky cenami závaznými. Do ceny jednotlivých 
položek zahrne dodavatel veškeré náklady na práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla 
včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla.  
 

Podmínky překročení / změna nabídkové ceny 
 

Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace díla dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně 
z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
V případě, že se vyskytnou dodatečné požadavky zadavatele na další práce, které bude nezbytné 
provést, bude jejich zadání řešeno v souladu se zákonem a v souladu se smlouvou o dílo (příloha č. 1 
Svazku 2) a obchodními podmínkami pro zhotovení stavby (příloha č. 2 Svazku 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

 

 

10.      Další požadavky na osobu dodavatele 

Střet zájmů  

Zadavatel stanoví, že každá nabídka musí být v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Každý dodavatel je tak mimo jiné povinen v nabídce potvrdit, že 
není obchodní společností dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, která se nesmí účastnit veřejných zakázek. Toto potvrzení se vztahuje i na případné 
poddodavatele, kterými účastník prokazuje část své kvalifikace.  
 
Požadavky uvedené výše splní dodavatel formou čestného prohlášení v nabídce. Vzor čestného 
prohlášení je uveden v příloze č. 6 Svazku 1. 
 

Opatření proti dopadu mezinárodních sankcí 
 
Zadavatel požaduje v rámci realizace veřejné zakázky, aby dodavatel čestně prohlásil, že:  

- není na seznamu tzv. sankcionovaných osob ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014, 

nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006; 

 

- není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/576, tj. že není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

- při plnění veřejné zakázky nevyužije poddodavatele, který by plnil více než 10 % 
hodnoty zakázky, a který by zároveň naplnil výše uvedená písm. a) – c). 

 

Účastník dále čestně prohlásí, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, 
přímo ani nepřímo nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení 
s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady 
(ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch.1 
 

 
Požadavky uvedené v předchozích odstavcích splní dodavatel formou čestného prohlášení v nabídce. 
Vzor čestného prohlášení je uveden v příloze č. 7 Svazku 1. 
 

 

 
 

 
 

                                                 
1Aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na webové adrese: 

https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx 



 

14 
 

 

 

11.    Využití poddodavatele 

Dodavatel v nabídce předloží Čestné prohlášení o využití poddodavatelů (příloha č. 4 Svazku 1). 

Pokud dodavatel předpokládá plnit veřejnou zakázku nebo její část vyšší než 5 % z hodnoty 
nabídkové ceny prostřednictvím poddodavatele/-ů, požaduje zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 
zákona, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit. Pro uvedení všech poddodavatelů, jejichž plnění na veřejné zakázce bude 
vyšší než 5 % z hodnoty nabídkové ceny, dodavatel použije příslušný formulář ze zadávací 
dokumentace (příloha č. 5 Svazku 1).  

Dodavatel (následně zhotovitel) odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 
Dodavatel (následně zhotovitel) je povinen zabezpečit ve svých smlouvách s poddodavateli splnění 
všech povinností vyplývajících dodavateli (následně zhotoviteli) ze smlouvy o dílo. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni v předloženém seznamu poddodavatelů a kteří se následně 
zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. 
 
 



 

15 
 

 

 

12.    Posouzení nabídek, Hodnocení nabídek 

Posouzení nabídek 
 
Zadavatel, resp. jím ustanovená hodnotící komise, provede hodnocení nabídek v souladu s ust. § 119 
odst. 1 zákona dle pravidel uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny postupuje zadavatel dle § 113 zákona.  
 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele 
na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, na základě hodnocení nabídek a  
na základě pravidel pro zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a zákona. 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení po hodnocení nabídek. Splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede zadavatel, resp. 
jím zvolená hodnotící komise u vybraného dodavatele. Posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení u vybraného dodavatele bude provedeno na základě údajů a dokladů 
poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. 
 
V  souladu s § 53 odst. 5 zákona zadavatel uveřejní oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele; v tomto případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 

 
Hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Kritériem pro zadání veřejné zakázky 
je celková nabídková cena v Kč bez DPH.  

Ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Nabídky budou seřazeny podle absolutní hodnoty celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší 
po nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
v Kč bez DPH uvedenou ve smlouvě o dílo.  

 

Účastník je povinen uvést do návrhu smlouvy o dílo cenu z nabídkového soupisu prací, dodávek a 
služeb a to totožně (to znamená včetně haléřů). Účastníci zadávacího řízení NEBUDOU 
zaokrouhlovat do smlouvy o dílo nabídkovou cenu z nabídkového soupisu prací, dodávek a služeb.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

 

 

13.    Jistota 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 200 000 Kč. 
 
Jistota může být účastníkem zadávacího řízení poskytnuta jednou z forem uvedených v ust. § 41 odst. 
3 zákona, tj. formou složením peněžní částky na účet zadavatele, bankovní zárukou ve prospěch 
zadavatele nebo pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.  
 
Pro poskytnutí jistoty formolu složení peněžní částky v Kč (českých korunách) na účet zadavatel uvádí 
číslo účtu 19-1801688399/0800 vedený u České spořitelny, a.s., jako variabilní symbol uvede účastník 
zadávacího řízení své identifikační číslo, konstantní symbol 558. 
 
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být tato připsána na 
účet zadavatele do uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 
povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Bankovní zárukou se dle § 2029 odst. 1 věta druhá občanského zákoníku rozumí finanční záruka na 
základě záruční listiny vydané bankou, zahraniční bankou nebo spořitelním a úvěrním družstvem.  
 
Pojištění záruky se podle § 2868 odst. 2 občanského zákoníku v kontextu zadávacího řízení sjednává 
pro případ propadnutí jistoty, k němuž dojde, nesplní-li účastník zadávacího řízení své povinnosti 
vyplývající z jeho účasti v zadávacím řízení (§ 41 odst. 7 zákona). 
 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 8 
nebo § 124 odst. 2 zákona. Pokud ze znění bankovní záruky nebo pojištění záruky nebude mimo 
jakoukoliv pochybnost zřejmé, že zadavatel může uplatnit práva z bankovní záruky nebo z pojištění 
záruky v uvedených případech, zadavatel účastníka vyloučí ze zadávacího řízení z důvodu 
neposkytnutí jistoty v souladu se zadávací dokumentací.  
 
K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do českého jazyka (prostý 
pracovní překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může od účastníka 
zadávacího řízení vyžádat doložení překladu ověřeného tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků podle zák. č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.  
 
V souladu s ust. § 41 odst. 5 zákona zadavatel požaduje, aby doklad banky nebo pojišťovny byl 
předložen v originále nebo úředně ověřené kopii (účastník do své elektronické nabídky zařadí originál 
nebo úředně ověřenou kopii v elektronické podobě – originální soubor poskytnutý bankou nebo 
pojišťovnou včetně elektronických podpisů). 
 
V případě poskytnutí jistoty formou složení (převodu) peněžní částky na účet zadavatele, bude 
v nabídce vložena kopie výpisu z banky o převodu jistoty na účet zadavatele. 
 

V souladu s ust. § 40 zákona zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 90 kalendářních dnů. Účastník 
zadávacího řízení nesmí v této lhůtě ze zadávacího řízení odstoupit. Zadávací lhůta neběží po dobu, 
ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.   

 
 
 
 



 

17 
 

 

 

14.    Nabídka 

Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE na odkaze veřejné zakázky https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529, kde bude 
zakázka uveřejněna pod svým názvem. Podrobné informace o elektronickém nástroji jsou uvedeny na 
adrese https://josephine.proebiz.com/cs/, v sekci KNIHOVNA MANUÁLŮ A ODKAZŮ (vpravo nahoře).  
Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném (textové části nabídky, 
doklady) a *.xls či obdobném (tabulkové části nabídky).  

Šifrování nabídky v elektronickém nástroji probíhá automaticky. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho 
odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji podali v 
dostatečném časovém předstihu. Zadavatel dále upozorňuje, že pro podání nabídky je nezbytné mimo 
jiné provést registraci v elektronickém nástroji. 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 04.12.2024  v 10.00 hod. 

Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Podle ustanovení § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který 
podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Podle ustanovení § 107 odst. 5 zákona zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona k žádosti o účast, předběžné nabídce nebo nabídce, která 
nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci nebo ve 
výzvě uvedené v příloze č. 6 k zákonu, se nepřihlíží. 

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o účastníkovi zadávacího řízení 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 Svazku 1. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

Podle § 45 odst. 3 zákona doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro 
podání žádosti o účast, předběžné nabídky nebo nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem 
určeného jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Zadavatel doporučuje podání nabídky v následující struktuře:  

1. krycí list nabídky; 
2. jistota dle čl. 13 Svazku 1; 
3. doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona; 
4. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona; 
5. doklady prokazující splnění kritérií technické kvalifikace podle § 79 zákona; 
6. čestná prohlášení dodavatele dle čl. 10 Svazku 1 – střet zájmů, opatření proti dopadu 

mezinárodních sankcí; 
7. doklady o poddodavatelích dle čl. 11 Svazku 1; 
8. časový harmonogram plnění zakázky v členění na týdny; 
9. soupis prací, dodávek a služeb v editovatelné podobě a ve formátu pdf; 
10. návrh smlouvy o dílo s přílohou Obchodní podmínky pro zhotovení stavby. 

 
Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 
společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. Odeslání a doručení písemnosti tomuto 
účastníkovi společné nabídky se považuje za odeslání a doručení každému účastníkovi společné 
nabídky.  

Zadavatel v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesli odpovědnost společně a nerozdílně. 
Dodavatelé podávající společnou nabídku předloží v nabídce čestné prohlášení o splnění tohoto 
požadavku. 

https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529


 

18 
 

 

 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je tento 
povinen postupovat dle § 88 zákona. 



 

19 
 

 

 

15.    Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Zadavatel nebo jím zmocněné osoby provedou otevření nabídek po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v souladu s § 109 zákona. 
 
Podle § 109 odst. 3 zákona pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání 
nabídek písemně požádá, zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem 
účastníkům zadávacího řízení, nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek odpovídající 
číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení; 
to neplatí, pokud si zadavatel v zadávacích podmínkách vyhradil provedení elektronické aukce nebo v 
případech podle § 218 odst. 3 zákona. Lhůta 5 pracovních dnů začíná zadavateli běžet nejdříve od 
okamžiku otevření souboru s nabídkovou cenou nebo náklady ve vztahu k údajům o nabídkové ceně 
nebo nákladech, pokud si zadavatel v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě k podání nabídek 
vyhradil, že tyto údaje musí být uvedeny v samostatném souboru, který bude zadavatelem 
otevřen po vyhodnocení kritérií kvality. 
 
 
 



 

20 
 

 

 

16.    Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci veřejné zakázky.  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u 
třetích osob. 

Zadavatel nehradí účastníkovi zadávacího řízení náklady za účast v zadávacím řízení s výjimkou 
případu předvídaného v ust. § 40 odst. 6 zákona. 

                                                    

Ve Šternberku dne  

 

                                                                                                    
                                                                    ...............................................................................................
            

                                                                                       Ing. Stanislav Orság, starosta 

       

 

 

 

 



 

21 
 

 

 

17. Seznam příloh Svazku 1 

1. Krycí list nabídky 

2. Projektová dokumentace  

3. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

4. Čestné prohlášení o využití poddodavatelů  

5. Poddodavatelé 

6. Čestné prohlášení dodavatele – střet zájmů 

7. Čestné prohlášení dodavatele – opatření proti dopadu mezinárodních 

sankcí 

 

 

 


		2024-11-13T14:01:55+0000




